
Licitações
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0012/2022

Processo Administrativo nº 220715/2022. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - PB. Contratada: C. 

PINHEIRO E CIA LTDA – CNPJ Nº 09.286.691/0001-06, 

Objeto: Aquisição de luminária para Iluminação Pública em Led para Prefeitura 

Municipal de Passagem – PB. 

Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021.

Valor Contratual: R$ 49.461,70 (quarenta e nove mil quatrocentos e sessenta 

e um reais e setenta e centavos). 

Ratificação em: 12/12/2022. Josivaldo Alexandre da Silva - Prefeito

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 0012/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/PB, localizada à Rua Raimundo silva, 

302, Bairro Centro – Passagem - PB, através de seu Agente de Compras, 

convoca a empresa: C. PINHEIRO E CIA LTDA – CNPJ Nº 09.286.691/0001-

06, sediada na Rua Jeová Bezerra, 56, Bairro Centro – Patos – PB, vencedora 

na cotação de preços da dispensa nº 0012/2022, para no prazo de 03 (três) dias 

úteis, comparecer à sede da Prefeitura Municipal de Passagem/PB, para assinar 

contrato de serviços.

Passagem/PB, 12 de dezembro de 2022.

Alessandro Ferreira da Silva

Agente de contratação

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

Contratos e Convênios

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012/2022

OBJETO: Aquisição de luminária para Iluminação Pública em Led para Prefeitura 

Municipal de Passagem - PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da 

Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

RECURSOS: Recursos Ordinários e Outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: C. PINHEIRO E CIA LTDA – CNPJ Nº 09.286.691/0001-06, 

sediada na Rua Jeová Bezerra, 56, Bairro Centro – Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 49.461,70 (quarenta e nove mil 

quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 13/12/2022 a 31/12/2022.


